
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2023              № 1698 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Североуральского городского округа от 05.09.2022 № 920 

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня  

в муниципальных учреждениях, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

 

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Североуральского городского 

округа от 05.09.2022 N 919 «Об утверждении Порядка организации присмотра               

и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

образовательных организациях Североуральского городского округа, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного                       

и среднего общего образования, расчета и взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах 

продленного дня в муниципальных учреждениях Североуральского городского 

округа», Администрация Североуральского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского 

округа от 05.09.2022 № 920 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах 

продленного дня в муниципальных учреждениях, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3. с 1 февраля 2024 года родительская плата составляет: 

1) для обучающихся 1-4 классов в группах продлённого дня                                  

с предоставлением полдника 58,45 рубля в день, где стоимость полдника 

составляет 52,12 рубля, расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей 

и обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня 6,33 рубля; 



2 

 

2) для обучающихся 1–4 классов в группах продлённого дня                                    

с предоставлением обеда и полдника 180,00 рубля в день, где стоимость обеда 

составляет 121,56 рубля, стоимость полдника составляет 52,11 рубля, расходы 

на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня 6,33 рубля; 

3) для обучающихся 5–11 классов в группах продлённого дня                                   

с предоставлением полдника 69,30 рубля в день, где стоимость полдника 

составляет 61,92 рубля, расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей 

и обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня 7,38 рубля; 

4) для обучающихся 5-11 классов в группах продлённого дня                                      

с предоставлением обеда и полдника 213,78 рубля в день, где стоимость обеда 

составляет 144,48 рубля, стоимость полдника составляет 61,92 рубля, расходы 

на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня 7,38 рубля.»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что подпункты 1 и 3 пункта 1.1, подпункты 1 и 3 пункта 

1.2 и подпункты 1 и 3 пункта 1.3 настоящего постановления распространяются 

только на обучающихся, в отношении которых обеденный прием пищи 

организуется в соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование                               

в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области 

и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных                        

на территории Свердловской области.»; 

3) пункт 2-1 изложить в следующей редакции: 

«2-1. От платы, взимаемой с родителей (законных представителей)                       

за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования», освобождаются родители (законные 

представители), где один из родителей (законных представителей) является 

мобилизованным для участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой народной республики, Луганской народной республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также погибшим 

(умершим) военнослужащим». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»                           

и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа     С.Н. Миронова 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T17:19:40+0500




